CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO N"

;gffi
_ 17 DE FEVEREIRO DE 2025,

Do Vereador JEAN CARLOS RIBEIRO

Requer o encaminhamento de ofício à SecretaÍia
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Servigos
Urbanos, solicitando consertos, manutenção,
Iimpeza, bem como a instalação de
bebedouro, torneira e banheiros na Estação
de Esportes Haroldo Silva Duarte, Iocalizada
no Residencial Aldeia dos Sonhos.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requeiro, nos termos do art.136, inciso I, do Regimento Interno, que seja
enviado oflcio à Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando
consertos, manutenção, limpeza, bem como a instalação de bebedouro, torneira e banheiros
na Estação de Esportes Haroldo Silva Duarterlocahzada no Residencial Aldeia dos Sonhos.

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justiÍicado devido à necessidade de limpe za ao rcdor da
Estagão de Esportes, manutenção nos portões, alambrados e gramado sintético, além da instalagão
de bebedouro e torneira, visando proporcionar melhores condições para os visitantes e usuários da
Arena. Além disso, a instalação de banheiros é fundamental paru 3arufifu mais conforto e

acessibilidade, especialmente paru aqueles que frequentam o local por longos períodos,
promovendo higiene e bem-estar parua comunidade.

RQ/GB/RF/JCi2s

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

Baino JundiaÍ, Anápolis-co
CEP:75.íí0-330

anapolis.go.leg.br